
 

 

Vin- og oplevelsesrejse til 
SYDAMERIKA 13/2 – 27/2 2012 

 
En 14 dages drømmerejse til Argentina, Chile og Brasilien, hvor vi får store  

natur- og kulturoplevelser. Argentina byder på pampasbøffer samt tango og  
storbyferie i Buenos Aires. Efter vinområderne i Mendoza fortsætter vi med en 

panoramatur over Andesbjergene til Chile. Her oplever vi Santiago og vinområderne.  
Vi slutter af med badeferie, sightseeing og karneval i Rio de Janeiro. 

 
Arrangør: Lorentsens Vinforsyning og Jyske Vinklub 

Teknisk rejsearrangør: Albatros Travel 
 

ENDELIGT PROGRAM 
(Opdateret 3/8 2011) 

 
1. dag – mandag 13/2 (København – Buenos Aires) 
Afrejse fra København kl. 15:40 med Iberia Airlines IB3309 via Madrid til Buenos Aires med IB6843 kl. 01:05. 
Ankomst til Buenos Aires om morgenen kl. 09:50. Der arrangeres naturligvis bus fra Jyske Bank i Silkeborg 
til København. 
 
2. dag – tirsdag 14/2 (Buenos Aires) 
Efter immigration og told får vi en introduktion til byen på vores bustur frem til Amerian Buenos Aires Park 
Hotel****, hvor vi skal bo 3 nætter. Super beliggenhed kun 200 m. fra den pulserende gade Florida, hvor der 
er masser af mulighed for at gøre nogle gode indkøb af bl.a. tøj og skindvarer. Buenos Aires er en 
international by med mange seværdigheder. Buenos Aires kaldes populært Sydamerikas Paris pga. de lange 
brede boulevarder, storslåede palæer, snævre gader, elegante forretningsstrøg og grønne parker. 
Umiddelbart føler man sig ikke hensat til Sydamerika, men nærmere Sydeuropa på grund af de moderne 
forhold og den høflige lokalbefolkning, der primært nedstammer fra italienerne. Restaurationslivet er fransk 
og italiensk inspireret, men man bør ikke gå glip af den obligatoriske argentinske steak. Der bor ca. 3,5 
millioner mennesker i Buenos Aires eller 12 millioner inkl. forstæder, hvilket er ca. en tredjedel af hele 
landets befolkning. Dagen er til fri disposition. 
 
3. dag – onsdag 15/2 (Buenos Aires) 

Vi starter dagen med en guidet travetur gennem centrum. Først til Obelisken, videre forbi Teatro Colon til 
Plaza de Mayo og til præsidentboligen La Casa Rosado med den berømte balkon, hvor Evita viste sig og 
modtog folkets hyldest. Herefter går vi ad den brede Avenida de May, inden vi stiger på bussen og kører ud 
for at opleve nogle af Buenos Aires’ spændende forstæder. Vi besøger først San Telmo med de berømte 
antikvitetsforretninger og de smukke koloniale bygninger. Derefter fortsætter vi til den gamle havn og La 
Boca med den verdensberømte gade Caminito, hvor husene er malet i alle regnbuens farver. På Caminito får 
vi en forsmag på argentinernes dans nummer 1, når vi ser dansende par følge tangoens inciterende toner. Vi 
kører via Puerto Madero til Palermo i den nordlige del af byen, der er præget af brede boulevarder, frodige 
grønne parker og kunstige søer. Vores sightseeing slutter i bydelen La Ricoleta, hvor vi ser den ældste kirke i 
Buenos Aires, Pilarkirken og senere besøger vi kirkegården i La Ricoleta, hvor en række af Argentinas mest 
kendte og indflydelsesrige personer gennem tiderne er gravsat i prægtige mausolæer. Undervejs vil vi nyde 
en frokost på en lokal restaurant. 
 
4. dag – torsdag 16/2 (Buenos Aires) 
Dagen er fri til at udforske Buenos Aires på egen hånd. Om aftenen tager vi til middag på en lokal 
Steakhouse restaurant hvorefter vi besøger Milonga Dancing House, et ballroom tango sted, hvor 
argentinerne selv nyder tangoens glæder. Her er mulighed for at få genopfrisket sin danseskole og røre 
benene, eller bare nyde de lokale gøre det.  
 
5. dag – fredag 17/2 (Buenos Aires – Mendoza) 

Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen for at flyve til Mendoza kl. 11:10 med LAN Airlines LA4242. Efter 
ankomst til Mendoza kl. 13:05 kører vi direkte til Huentala Hotel Boutique****, hvor vi skal bo de næste 3 
nætter. Hotellet ligger lige midt i centrum med kun 200 m. til gågaden og et stort udbud af gode 

http://www.iberia.com/dk/
http://www.argentinas-hotels.com/bueamerian.htm
http://www.argentinas-hotels.com/bueamerian.htm
http://www.lan.com/en_ue/sitio_personas/index.html
http://www.huentala.com/en/


 

 

restauranter. Resten af dagen er til fri disposition. Mendoza er ganske charmerende – den har stadig 
maleriske, arkitektoniske levn fra grundlæggelsen i 1500-tallet, selv om store dele af byen er blevet 
moderniseret. Mendoza ligger ved foden af Andesbjergene 761 m.o.h. nær bjerget Aconcagua, der med sine 
6.962 meter kun overgås af Himalayabjergene. Langsomt voksede den til en charmerende by med smukke 
træer og parker, brede skyggefulde fortove, og blev et inspirationssted for mange kunstnere. Provinsen 
Mendoza producerer den overvejende del af Argentinas vin. 
 
6. dag – lørdag 18/2 (Mendoza) 

Dagen står i vinens tegn, og vi forlader hotellet efter morgenmaden for at besøge Finca Sophenia, hvorfra 
Lorentsen importerer de dejlige vine til Danmark. Vingården ligger i Tupungato-dalen i 1.200 meters højde. 
Vi smager vinene og får en let frokost. Om eftermiddagen går turen videre til Flechas de Los Andes 
vingården. Vi besøger den smukke vingård, der er et partnerskab mellem Benjamin de Rothschild og 
Laurent Dassault. Vi får rundvisning på vingården, der i sig selv er en arkitektonisk perle, og smager på 
deres vine, som Lorentsen har agenturet for i Danmark.  
 
7. dag – søndag 19/2 (Mendoza) 
Om formiddagen kører vi sydpå for at besøge vingården Andeluna Cellars. Vingården er opført i 2003 og er 
smukt beliggende op mod Andesbjergene. Vi nyder en let frokost og smager på vinene. Dagen sluttes af med 
besøg på Bodegas Norton, der er beliggende i udkanten af Mendoza.  
 
8. dag – mandag 20/2 (Mendoza – Santiago) 

Vi begiver os i dag på en fantastisk busrejse over Andesbjergene med kørsel i over 3.000 meters højde til 
Chiles hovedstad Santiago. Undervejs til Santiago passerer vi det højeste bjerg på det amerikanske kontinent 
Aconcagua. Vi vil undervejs gøre stop, så vi kan nyde den fantastiske udsigt over bjergene. Sidst på dagen 
når vi frem til Santiago, der ligger smukt i en bred dal mellem de snedækkede Andesbjerge og en smal 
kystlinie med Middelhavsatmosfære. Det er Sydamerikas femte største by med ca. 5 millioner indbyggere. 
Busrejsen tager ca. 9-10 timer inkl. grænseformaliteter og efter ankomst i Santiago bliver vi indkvarteret på 
Blue Tree Hotels Fundador****, hvor vi bor de kommende 3 nætter. Hotellet er beliggende i det charmerende 
Paris-London kvarter, også kendt som ”down town”. 
 
9. dag – tirsdag 21/2 (Santiago) 
Vi starter dagens sightseeing med en spadseretur på ca. 2 timer gennem bycentrum. Vi ser den centrale 
plads, Plaza de Armas, den smukke San Francisco-kirke, der huser et lille museum om kunst fra kolonitiden, 
operahuset Teatro Municipal, forretningskvarteret og Santa Lucia-bakken, hvor den spanske conquistadore 
Pedro de Valdivia grundlagde byen i 1541. Herefter stiger vi ombord i en bus for at tage til San Cristóbal-
bjerget, som knejser over byen og hvorfra der er en fremragende udsigt. På toppen står en 36 meter høj 
statue af Jomfru Maria. Herefter bevæger vi os til Bellavista-distriktet, der ligger for foden af bjerget og som 
er byens boheme-kvarter, et gammelt bykvarter med smalle gader og stræder fyldt med fortovscaféer, 
utallige restauranter og forretninger. Der serveres en frokost på lokal restaurant. Efter frokost kører vi 
nordpå til Vina Errazuriz (knap 2 timer i bus), hvor vi skal på besøg i markerne, vinkælderen samt spise 
aftensmad. 
 
10. dag – onsdag 22/2 (Santiago) 

Denne dag står naturligvis også i vinens tegn. Vi har endnu ikke helt programmet for dagen plads, så indtil 
videre forbliver det en overraskelse. Der kommer selvfølgelig en opdatering af programmet senere. Aftenen 
vil være fri eller til en fælles afskedsmiddag med Chile.  
 
11. dag – torsdag 23/2 (Santiago – Rio de Janeiro) 

I dag flyver vi fra Santiago kl. 12:25 med LAN Airlines LA772 til Rio de Janeiro, hvor vi ankommer kl. 17:35. 
Efter ankomst og indrejseformaliteter kører vi direkte til Best Western Augusto’s Rio Copa Hotel*** i den 
fashionable bydel Copacabana. Her venter der os 3 overnatninger. Her er der masser af spændende 
forretninger, gode restauranter og den legendariske strand, Copacabana. Rio de Janeiro er en af verdens 
smukkest beliggende storbyer med en enorm naturhavn, det varme Atlanterhav og de lange strande til den 
ene side og grønne klippesider og kystregnskoven til den anden. Det syder af livsglæde og sambarytmer 
langs den lange strandpromenade og strandene Copacabana, Ipanema og Leblon. Her kan man sætte sig og 
få en Caipirinha og nyde udsigten. I Rio nyder man ”det gode liv”, går tur langs strandpromenaden, spiser 
på gode restauranter, og shopper. Og så er Rio jo hjemsted for verdens nok mest berømte karneval, der 
officielt sluttede med ”Fat Tuesday” den 21/2. Vi når dog den berømte ”Winners parade” lørdag. 
 
 

http://www.sophenia.com.ar/
http://www.andeluna.com/
http://www.norton.com.ar/
http://www.bluetree.com.br/hoteis-e-resorts/fundador.jsp
http://www.errazuriz.com/errazuriz/english/vina.html
http://www.lan.com/en_ue/sitio_personas/index.html
http://book.bestwestern.com/bestwestern/productInfo.do?propertyCode=77044&srcPage=SelectHotel&isMapOpen=false&selectedHotels=
http://www.brazilbookers.com/carnival/carnival-winners-parade.asp


 

 

12. dag – fredag 24/2 (Rio de Janeiro) 

Vi tager på udflugt til byens vartegn, det grønklædte bjerg Corcovado, hvor den berømte Kristus statue 
nærmest favntager byen fra toppen. Bjergtoppen ligger næsten 700 meter over havet og giver et 
imponerende vue over byen, Guanabarabugten og Sukkertoppen. Kristus statuen blev for et par års siden 
valgt til at være et af verdens syv nutidige vidundere. Vejen til Corcovado slanger sig gennem Tijucaskoven, 
en sidste fredet rest af den tropiske regnskov, som engang strakte sig langs hele kysten. Derefter kører vi 
gennem det charmerende og maleriske kvarter Santa Teresa, der er præget af smalle, snoede gader og gamle 
villaer i kolonistil. Vi stopper ved akvædukten, Arcos de Lapa, der i dag fungerer som bro for sporvognen 
fra Santa Teresa. Har man lyst, kan man springe på sporvognen og gøre turen over. Vi kører til det gamle 
portugisiske kvarter Santa Tereza, hvor vi får frokost og nyder de gamle bygninger. Herefter skal vi opleve 
det berømte bjerg Pao do Açucar, Sukkertoppen, den karakteristiske granitklippe, der knejser smukt over 
den store Guanabarabugt ud i Atlanterhavet. Fra Vermelhastranden tager vi med svævebanen, der i to 
etaper bringer os til toppen af det næsten 400 meter høje bjerg. Udsigten over Rio’s skyline og byens berømte 
strande er fantastisk. Vi nyder en middag på et typisk Churascaria – et steakhouse, hvor vores tallerkener 
hele tiden bliver fyldt med spændende lokale kødretter, før vi kommer tilbage til hotellet. 
 
13. dag – lørdag 25/2 (Rio de Janeiro) 

Dagen er til fri disposition. Man kan evt. besøge det gamle Copacabana Fort. Det ligger på et klippeskær 
mellem de to strande, Copacabana og Ipanema. Man kan komme indenfor bag fortets tykke, hvidkalkede 
mure. Længst ude på klippeskæret peger nogle enorme kanonløb ud over Atlanterhavet. Her konkurrerer 
vovehalse om, hvem der kan lave det flotteste spring ned i bølgerne 20 meter nede. Fortet har også en lille 
hyggelig café, der serverer fremragende mad til rimelige penge, lækre kager og en udsøgt kaffe. Her kan 
man sidde under de skyggefulde træer, nyde maden og udsigten til Copacabanas strandpromenade, eller gå 
”rundt om hjørnet” til den fashionable Ipanema strand. Vi mødes først på aftenen og bliver transporteret til 
Sambadromen hvor vi skal opleve ”Winners Parade”. Her går alle deltagerne i Rio’s berømte karneval i 
optog forbi, og vi har mulighed for at nyde de flotte vogne og kostumer. Vi er først sent tilbage på hotellet.   
 
14. dag – søndag 26/2 (Rio de Janeiro – Madrid) 

Dagen er til fri disposition. Man kan evt. benytte dagen til at gøre de sidste indkøb bl.a. på Modello 
markedet. Sidst på eftermiddagen kører vi til lufthavnen. Vores fly Iberia Airlines IB6024 afgår kl. 20:20 til 
Madrid, hvor vi ankommer næste morgen kl. 10:15. 
 
15. dag – mandag 27/2 (Madrid – København) 
Vi skifter fly i Madrid og flyver kl. 11:45 med Iberia Airlines IB3304 til København. Ankomst kl. 15:00. 
Bussen holder klar i lufthavnen og kører os til Silkeborg. 
 
-------------------------------------------------------------------- o O o ------------------------------------------------------------------- 
 
Pris pr. person i dobbeltværelse kr. 28.100,-. Enkeltværelse kr. 3.900,- ekstra. Depositum kr. 5.000,- pr. 
person er betalt. Restbeløbet kr. 23.100,- (kr. 27.000,- med enkeltværelse) er betalt pr. 1/8 2011. 
 
I prisen er inkluderet: 

 Flyrejse fra København til Buenos Aires og fra Rio de Janeiro til København med Iberia Airlines 
 Flyrejse Buenos Aires – Mendoza med LAN Airlines 
 Flyrejse Santiago – Rio de Janeiro med LAN Airlines 
 Alle kendte lufthavsskatter og -afgifter 
 Transfer til og fra lufthavne 
 3 nætter inkl. morgenmad på Amerian Buenos Aires Park i Buenos Aires. Læs mere på booking.com 
 3 nætter inkl. morgenmad på Huentala Hotel Boutique i Mendoza. Læs mere på booking.com 
 3 nætter inkl. morgenmad på Blue Tree Hotels Fundador i Santiago. Læs mere på booking.com 
 3 nætter inkl. morgenmad på Hotel Best Western Augusto’s Rio Copa i Rio de Janeiro. Læs mere på 

booking.com 
 Udflugter som beskrevet i moderne langtursbusser. Der kan forekomme situationer, hvor vi skal bruge 2 

busser, men det tilstræbes, at vi kører i én bus 
 Turistbus Mendoza - Santiago 
 Lokal dansktalende guide, der følger os på hele turen fra Buenos Aires til Rio de Janeiro 
 Frokost på dagene den 15/2 – 21/2 samt 24/2 (ekskl. drikkevarer) 
 Middag på dagene den 16/2, 21/2 og 24/2 (ekskl. drikkevarer) 
 Billetter til sektor 6 på Sambadromen i Rio de Janeiro 
 

http://www.brazilbookers.com/carnival/carnival-winners-parade.asp
http://www.iberia.com/dk/
http://www.iberia.com/dk/
http://www.iberia.com/dk/
http://www.lan.com/en_ue/sitio_personas/index.html
http://www.lan.com/en_ue/sitio_personas/index.html
http://www.booking.com/hotel/ar/amerian-buenos-aires-park.html?sid=98d51d8c4cdcb65ba81d219b58afd4af;checkin=2011-05-27;checkout=2011-05-29;srfid=9d345bf11995b2be177cdca9b1baafbbX1
http://www.booking.com/hotel/ar/huentala-boutique.html?sid=98d51d8c4cdcb65ba81d219b58afd4af;checkin=2011-05-27;checkout=2011-05-29;srfid=58c23cd7ee26f76fc8dd12fa8f5b7127X1
http://www.booking.com/hotel/cl/blue-tree-hotels-fundador.html?sid=98d51d8c4cdcb65ba81d219b58afd4af;checkin=2011-05-27;checkout=2011-05-29;srfid=d5c1e2e5d81e92f19c7985508b41cc78X1
http://www.booking.com/hotel/br/best-western-rio-copa.html?sid=98d51d8c4cdcb65ba81d219b58afd4af;checkin=2011-05-27;checkout=2011-05-29;srfid=ff13012afaeba9efff00110cfa3d1220X1


 

 

I prisen er ikke inkluderet: 

 Bus fra Silkeborg til København og retur (afregnes særskilt) 
 Drikkevarer i forbindelse med måltider 
 Drikkepenge på restauranter, hoteller, chauffører, hoteller og lufthavne 
 Måltider udover ovennævnte 
 Alle forsikringer 
 
Praktiske oplysninger: 

Husk gyldigt pas, kreditkort (gerne flere typer) og fremmed valuta. Du skal selv sørge for rejse- og 
afbestillingsforsikring. Der afholdes informationsaften i banken onsdag 21. november 2011. Teknisk 
rejsearrangør er Albatros Travel, der naturligvis er medlem af Rejsegarantifonden (nr. 676). Der henvises i 
øvrigt til deres generelle betingelser. 
 
Afbestillings- og rejseforsikring: 

Husk selv at sørge for afbestillings- og rejseforsikring. Du bør undersøge, hvordan du er dækket gennem 
familieforsikring, Jyske Mastercard eller lignende. 
 
Melder du fra rejsen inden betaling af restbeløb, er dit depositum tabt. Efter betaling af restbeløbet er det 
fulde beløb tabt.  
 
Forbehold: 

Vi tager fortsat forbehold for ændringer i programmet. 
 
Hvis du har spørgsmål til rejsen, kan du kontakte Carsten Søderstrøm på cas@jyskevinklub.dk eller 
Lorentsens Vinforsyning på post@lorentsens-vin.dk.  

mailto:cas@jyskevinklub.dk
mailto:post@lorentsens-vin.dk

